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På Johannesskolen sætter vi pris på fællesskab og gode 
kammeratskaber. Derfor arbejder vi hver dag for en positiv 
atmosfære i skolefritidsordningen, så børnene har glæde og 
udbytte af at tilbringe et par aktive og meningsfulde timer 
her om eftermiddagen. Vi holder til i 3. klassernes lokaler - nr. 
115 og 119. Desuden bruger vi 4. klassernes lokaler. 
  
Værd at vide 
Der er to skolefritidsordninger: SFO1 for børnehaveklasse til 
2. klasse og SFO2 fra 3. til 5. klasse. Charlotte Petersen er 
afdelingsleder for begge fritidsordninger.  
SFO2 arbejder sammen med skolens lærere i en tæt dialog 
om den enkelte elevs trivsel. 
 
Der afholdes i juni et særskilt intro-forældremøde for 
forældre til kommende 3. klasser. Her vil personalet 
præsentere sig selv, fortælle om hverdagen i SFO2 og 
naturligvis besvare spørgsmål om stort og småt. 
I 3. til 5. klasse mødes vi med forældrene i begyndelsen af 
skoleåret - enten sammen med forældremødet i skolen eller 
et selvstændigt møde i SFO2. 

 
 Vi udsender nyhedsbreve, så I kan følge med i, hvad der 
sker i SFO2. Disse nyhedsbreve vil I sammen med anden 
information kunne finde på Fronter. 
 
Åbningstider til hverdag 
SFO2 er åben, når eleverne har fri, og vi lukker igen kl. 17.00. 
Hvis skoledagen slutter tidligere, holder SFOen åben. 
 
Åbningstider i ferien og ferielukning 
I efterårsferien, vinterferien og en del af sommerferien har 
SFO2 i samarbejde med SFO1 åben fra 7.30-17.00. Tilmelding 
til disse uger er nødvendig. 
Vi holder lukket fredag efter Kr. Himmelfartsdag, 
Grundlovsdag og sidste dag inden juleferien. Dagen inden 
skolens sommerferie holder vi åbent i et begrænset 
tidsrum. SFO2 har lukket tre uger i juli (i sommerferien 2012 
gælder det uge 28, 29 og 30), hele påskeferien og mellem 
jul og nytår.  
 
Afkrydsning 
Når skoledagen slutter, skal børnene melde sig til en voksen 
i rummet mellem klasselokalerne. Her bliver de krydset af. 
Når børnene skal gå igen, skal de sige det til en voksen, som 
krydser af og skriver tidspunktet i protokollen. Hvis børnene 
selv må gå hjem, skal det aftales med personalet. Vi vil 
ligeledes gerne vide, hvis børnene bliver hentet af en 
person, vi ikke kender.  

Opslagstavlen og informationer 
Alle vigtige oplysninger om ture, aktiviteter og SFO-sport 
hænger på opslagstavlen i midterrummet eller står på 
Fronter. Efter behov samler vi børnene og orienterer om 
aktiviteter, giver informationer, udveksler ideer mm. 
 
En aktiv hverdag 
Der sker mange spændende ting i ugens løb, som børnene 
kan melde sig til. 

• Vi er i gymnastiksalen  
• Vi laver mad i skolekøkkenet  
• Vi arbejder i de kreative værksteder  
• Vi spiller “Drager og Dæmoner” og rollespil 
• Vi deltager i SFO SPORTs forskellige tilbud 

Vi lægger desuden vægt på, at børnene selv finder 
hinanden og finder på, så naturligvis er der også masser af 
tid til fri leg! 
Vi har regler for børnenes brug af mobiltelefoner.  Se disse  
på skolens hjemmeside under SFO2 
 
Uden mad og drikke... 
Vi sørger naturligvis for, at der er lidt at spise og drikke ud på 
eftermiddagen. Fra 14.00 til 14.15 er der Café, hvor vi fx 
serverer grøntsager, frugt og brød, og en gang i mellem er 
der også varm mad. Det er ikke tilladt at medbringe slik og 
sodavand i SFO’en. 
 
Har du noget for til i morgen? 
Der er mulighed for, at børnene kan arbejde med deres 
lektier. Og de har mulighed for at benytte skolens lektiecafe, 
der har åbent nogle dage om ugen - her kan de få hjælp af 
nogen af skolens lærere. 
 
Koloni 
Vi tager på koloni i første uge af sommerferien. Turen varer 
fra mandag til torsdag. Hvis man ikke tager med på koloni, 
er der mulighed for pasning i samarbejde med SFO1. 
 
 

 
 


